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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M11620024S

2. Data e Regjistrimit 20/04/2021
3. Emri i Subjektit BIGWIND
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 12/04/2021
6. Kohëzgjatja Nga: 12/04/2021

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Tirane Tirane   Rruga Dora D'istria, Hyrja Nr. 6, me Numër 
Pasurie 7/637+2-N1, ZK8270, Tiranë, Shqipëri 

5.665.458,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00

9. Objekti i aktivitetit Implementimi   dhe menaxhimi   i  projekteve   gjeneruese   
te  energjise  elektrike  dhe  veprave  ndihmese   ne  territorin   
e Republikes se Shqiperise. Veprimtari ekonomiko-juridike 
ne fushen e energjitikes, duke percaktuar, por pa kufizuar 
veprimet  e pa permendura:  krijimi i sistemeve  
elektroenergjitike,  prodhim,  import  eksport te energjise 
elektrike me te gjitha format qe njeh teknologjia,  duke 
permendur  Panelet diellore, Mullinjte e eres, ndertimin e 
Hidrocentraleve,  mbi burimet  hidrike te lejuara  nga organet 
kompetente.  Shit-blerjen e  energjise elektrike tek operatoret 
lokal  apo nderkombetar,  sipas legjislacionit   dhe  lejeve te 
organeve kompetente. Shoqeria gjithashtu  mund te realizoje 
bashkepunime  me shoqeri te tjera qe kane te njejtin objektiv 
ose te ngjashem me ate te shoqerise,  si dhe ne raste te 
vecanta ne sektore te tjere, bashkepunime me persona  fizike, 
vetem nese keto veprime jane te quajtura te nevojshme  ose 
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te duhura  per realizimin e objektivit  te shoqerise  nga 
organi  administrativ.  Aplikimi dhe  marrja  nga Qeveria  
Shqiptare  apo Institucionet   e Shtetit  Shqiptar  i  te gjitha 
lejeve  dhe licencave te cilat mundesojne  zhvillimin e ketij 
aktiviteti ne menyre te qete dhe ne perputhje  me kuadrin 
ligjor  ne Republiken  e Shqiperise. Shoqeria ka te drejte te 
ushtroje  çdo lloj  aktiviteti te parashikuar  nga ligji ne 
perputhje  me rregullat e dispozitat ne fuqi. Shoqeria do te 
ushtroje  aktivitetin  e saj ne baze te autorizimeve  dhe/ ose 
lejeve  perkatese  te leshuara  nga organet kompetente te 
fushes. Ne kete kuader, Shoqeria "BIGWIND" SH.P.K  ka te 
drejte te kryeje te gjitha dhe çdo aktivitet te nevojshem  per 
realizimin e objektit  te saj. 
Erind Gjoka10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit Nga: 12/04/2021 Deri: 12/04/2026
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët Erind Gjoka
12.1 Vlera e kapitalit Para: 5.665.458,00 Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 100,00

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

12.4 Komente (nëse ka)

13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

Fier  Dermenas DERMENAS Njesia Administrative 
Dermenas, Fshati  Darezeze, Zona  Kadastrale  3038,  
Parcela  Nr. Pasurie  99/4 dhe Parcela Nr. Pasurie  100/2. 

14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: BIGWIND
E-Mail: bigwind.alb@gmail.com  
Telefon: 0692064617  

15. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F4E16BD0-4A73-4F31-8015-63A5013FF853
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=296CE94D-24BF-4CAA-A8B5-C9D8FF56DCED
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Regjistrimi Fillestar: CN-688455-04-21

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

14/12/2021 Numri i ceshtjes: CN-831641-12-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Shtim objekti te aktivitetit.
Objekti ishte            ("Implementimi dhe menaxhimi i projekteve gjeneruese te energjise 
elektrike eolike dhe veprave ndihmese ne territorin e Republikes se Shqiperise, ne 
Bashkine Vlore, ne Zonen e Llogarase. Aplikimi dhe marrja nga Qeveria Shqiptare apo 
Institucionet e Shtetit Shqiptar i te gjitha lejeve dhe licencave te cilat mundesojne 
zhvillimin e ketij aktiviteti ne menyre te qete dhe ne perputhje me kuadrin ligjor ne 
Republiken e Shqiperise. Shoqeria ka te drejte te ushtroje cdo lloj aktiviteti te parashikuar 
nga ligji ne perputhje me rregullat e dispozitat ne fuqi. Shoqeria do te ushtroje aktivitetin e 
saj ne baze te autorizimeve dhe/ose lejeve perkatese te leshuara nga organet kompetente te 
fushes. Ne kete kuader, Shoqeria "BIGWIND" SH.P.K ka te drejte te kryeje te gjitha dhe 
çdo aktivitet te nevojshem per realizimin e objektit te saj.")          u be            
("Implementimi   dhe menaxhimi   i  projekteve   gjeneruese   te  energjise  elektrike  
dhe  veprave  ndihmese   ne  territorin   e Republikes se Shqiperise. Veprimtari 
ekonomiko-juridike ne fushen e energjitikes, duke percaktuar, por pa kufizuar 
veprimet  e pa permendura:  krijimi i sistemeve  elektroenergjitike,  prodhim,  
import  eksport te energjise elektrike me te gjitha format qe njeh teknologjia,  duke 
permendur  Panelet diellore, Mullinjte e eres, ndertimin e Hidrocentraleve,  mbi 
burimet  hidrike te lejuara  nga organet kompetente.  Shit-blerjen e  energjise 
elektrike tek operatoret lokal  apo nderkombetar,  sipas legjislacionit   dhe  lejeve te 
organeve kompetente. Shoqeria gjithashtu  mund te realizoje bashkepunime  me 
shoqeri te tjera qe kane te njejtin objektiv ose te ngjashem me ate te shoqerise,  si dhe 
ne raste te vecanta ne sektore te tjere, bashkepunime me persona  fizike, vetem nese 
keto veprime jane te quajtura te nevojshme  ose te duhura  per realizimin e objektivit  
te shoqerise  nga organi  administrativ.  Aplikimi dhe  marrja  nga Qeveria  
Shqiptare  apo Institucionet   e Shtetit  Shqiptar  i  te gjitha lejeve  dhe licencave te 
cilat mundesojne  zhvillimin e ketij aktiviteti ne menyre te qete dhe ne perputhje  me 
kuadrin ligjor  ne Republiken  e Shqiperise. Shoqeria ka te drejte te ushtroje  çdo lloj  
aktiviteti te parashikuar  nga ligji ne perputhje  me rregullat e dispozitat ne fuqi. 
Shoqeria do te ushtroje  aktivitetin  e saj ne baze te autorizimeve  dhe/ ose lejeve  
perkatese  te leshuara  nga organet kompetente te fushes. Ne kete kuader, Shoqeria 
"BIGWIND" SH.P.K  ka te drejte te kryeje te gjitha dhe çdo aktivitet te nevojshem  
per realizimin e objektit  te saj. ")         
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Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit

02/08/2022 Numri i ceshtjes: CN-964243-07-22 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2021.

Lista e Dokumenteve:
Vendim per destimin i fitimit 2021 Bigwind.pdf
Pasqyra e performancës pasqyra e te ardhurave dhe te shpenzimeve sipas natyres 2021 
Bigwind.xlsx
Shenimet shpjeguese 21 Bigwind shpk.pdf
Pasqyra e pozicionit financiar  2021 Bigwind shpk.xlsx

14/12/2022 Numri i ceshtjes: CN-045990-12-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kerkekses date 08.12.2022 per hapjen e adreses 
sekondare .

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Fier;         FIER;         ;         Dermenas;         DERMENAS;         
Njesia Administrative Dermenas, Fshati  Darezeze, Zona  Kadastrale  3038,  Parcela  
Nr. Pasurie  99/4 dhe Parcela Nr. Pasurie  100/2.;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

25/07/2023 Numri i ceshtjes: CN-172885-07-23 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2022.

Lista e Dokumenteve:
_PasqyraeperformancspasqyraetardhuravedhetshpenzimevesipasnatyresBIGWIND.xlsx
_PasqyraepozicionitfinanciarBIGWIND.xlsx
VendimiBigwind.pdf
PFteSkanuaraBIGWIND.pdf

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F7B533F1-2427-4F36-BCBC-13284B3F1550
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FCB33151-D5AA-439E-A947-20297345287A
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FCB33151-D5AA-439E-A947-20297345287A
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=48125C70-D657-4EEF-9610-5CE2DC7D5F1C
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=85DA0EF9-302D-4469-85FD-EC44B0FB683C
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2D7010A6-62E7-455F-AE1F-A97ABD6397FA
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2D7010A6-62E7-455F-AE1F-A97ABD6397FA
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8590D823-326D-4716-A480-8A2F45D07D81
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3C1781F1-F8CB-40CF-A6DF-CA09A31AEF05
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0A970683-6114-4FFA-8244-FF3A1CF46744
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0FC7AD17-AB26-483A-A46F-ACB24E36677A
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3C6792BC-7A38-4456-84A0-FF5E7DB85130
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CB343D79-5103-49B2-833E-906AE8488C97
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3B600100-A593-4C10-8DD0-5214CA823B6E


5

26/07/2024 Numri i ceshtjes: CN-336356-07-24 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimin e pasqyrave financiare te vitit 2023

Lista e Dokumenteve:
VendimiAsambleseseOrtakeveBigwind.pdf
_PasqyraeperformancspasqyraeteardhuravedheteshpenzimevesipasnatyresBigwind.xlsx
_PasqyraepozicionitfinanciarBigwind.xlsx
BIGWINDFS.pdf

10/10/2024 Numri i ceshtjes: CN-368986-10-24
Arsyet e hapjes se ceshtjes: - Depozitimi i vendimit per ndryshimin e adreses kryesore te 
shoqerise.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         ;         Rruga 
Dora D'istria, Hyrja Nr. 6, me Numër Pasurie 7/637+2-N1, ZK8270, Tiranë, Shqipëri;         
"
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Rruga 
"Muhamed Deliu", Linze, Tirane, Shqiperi, Pasuria Nr. 224/86+1-N6, ZK 2460, vol. 44, 
fq. 66;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

30/05/2025 Numri i ceshtjes: CN-452063-05-25
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit datë 26.05.2025 ku është vendosur 
zmadhimi i kapitalit të shoqërisë.
Vlera e kapitalit ishte            "10.000,00"          u be            "5.665.458,00"         
Vlera e përgjithshme e paguar e kapitalit ishte            ""          u be            "10.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Erind Gjoka")                    , Kontributi në para ishte                      
("10.000,00")            u be              ("5.665.458,00")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7BEA2928-4BEB-4048-A42C-E49B4B1BDC4C
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=54C1FCED-66F4-40F9-8EC0-E93DF79C81D1
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6C40C370-BC40-4F0A-9834-AA86A9E14732
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A9931DEA-B597-417E-8A87-30C687572C90
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ED1A54DA-2D4C-4E4C-8A04-BA849475A991
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6871FEEA-3617-4ECE-B7FA-0E1B3EF20752
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21/07/2025 Numri i ceshtjes: CN-492259-07-25 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare për vitin 2024.    

Lista e Dokumenteve:
BIGWINDPFSIGNED.pdf
_Pasqyraepozicionitfinanciar.xlsx
_Pasqyraeperformancssipasnatyres.xlsx
VendimiMiratimittePFdheDestinimitteFitimit.pdf

Datë: 16/03/2026

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B2D9A6E4-8A45-400A-B213-22587A4C8044
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0CD2B95B-8EDB-412E-8A3F-7A55C8C53201
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=70BA6C9D-3CE3-440A-A7CC-FAB973A4C06A
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=746B42CB-F189-460D-991E-85D3F1182E0E

